

مشمولین خدمت سربازی هنگام اعزام به خدمت در مورد **شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه** سؤال دارند. کد سخای نظام وظیفه به هر کدام از مشمولین خدمت نظام وظیفه تعلق می‌گیرد و از طریق آن می‌توانند در آینده برای گرفتن پاسپورت سفر به کشورهای دیگر نیز استفاده کنند. لازم به ذکر است افرادی که معافیت سربازی دارند هم می‌توانند برای دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه اقدام نمایند.

همه فرایندهای مربوط به خدمت یا معافیت با دریافت کد سخا از نظام وظیفه صورت می‌گیرد و مشمولین خدمت سربازی برای تکمیل و ارسال دفترچه خدمت، پیگیری وضعیت امریه و دریافت گذرنامه می‌توانند از این کد استفاده کنند. از آنجا که ممکن است در ارتباط با نحوه دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه سؤال داشته باشید، می‌توانید با همکاران ما در مجموعه مشورت در تماس باشید تا شما را در این زمینه راهنمایی کنند.

منظور از شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه چیست؟

کد نظام وظیفه یا شماره مدرک نظام وظیفه یکی از کدهایی است که مشمولین خدمت سربازی دریافت می‌کنند. اطلاع از ماهیت و کاربرد آن برای آینده افراد و انجام امور مختلف بسیار اهمیت دارد. هر فرد مشمول خدمت سربازی باید یک کد منحصر به فرد در سیستم نظام وظیفه عمومی داشته باشد.

کد نظام وظیفه سخا تا حد زیادی مانند کد ملی است. همانگونه که افراد می‌توانند از کد ملی خود خدمات مختلفی را دریافت کنند، افراد مشمول نظام وظیفه هم برای انجام امور مربوط به سربازی می‌توانند از این کد بهره ببرند.

در واقع شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه برای همه مشمولین صادر می‌شود. از این رو افراد مشمول باید در سریع‌ترین زمان برای دریافت این کد اقدام کرده و این کد را در زمان لازم برای دریافت خدمات دولتی و دیگر امور ارائه کنند. به همراه داشتن شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه و استفاده از خدمات مربوط به دریافت پاسپورت لازم می‌باشد.

دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه از طریق مراجعه حضوری به دفاتر پلیس 10+

باید بگوییم که برخلاف سایر اموری که از طریق سامانه‌ها انجام می‌شود، در حال حاضر سامانه تحت عنوان دریافت کد سخای نظام وظیفه وجود ندارد و افراد نمی‌توانند آن را به صورت آنلاین دریافت کنند.

برای دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه افراد باید به یکی از دفاتر پلیس 10+ مراجعه نمایند. اگر مشمول خدمت سربازی بوده و کد سخا را دریافت نکرده‌اید، با به همراه داشتن مدارک هویتی و مراجعه به یکی از مراکز پلیس 10+ می‌توان برای دریافت آن اقدام کرد.

دریافت کد سخا به صورت حضوری بسیار آسان است و بعد از ارائه مدارک هویتی مانند کارت ملی و شناسنامه این کد به افراد ارائه می‌شود. بنابراین سعی کنید که آن را نزد خود نگه دارید، چرا که هنگام دریافت پاسپورت حتماً باید نیاز دارید.

از آنجا که به شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه برای هر فرد منحصر به فرد است، این کد تغییر نمی‌کند و برای بازه محدودی قابل استفاده می‌باشد. توجه داشته باشید که این کد را در اختیار دیگران قرار ندهید، چراکه امکان سوء استفاده از آن برای انجام کارهای مختلف وجود دارد. در نظر داشته باشید که با گم کردن شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه می‌توانید مجدداً برای مراکز پلیس مراجعه کرده و فرایند بازیابی آن را انجام دهید.

برای ورود به sakha.epolice.ir وارد لینک مربوطه وارد شوید .

اهمیت به همراه داشتن کارت ملی جهت دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه

خدمت سربازی با مراجعه حضور به دفاتر پلیس 10+ می‌توانند برای دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه اقدام کنند. اما باید توجه داشته باشید که همراه داشتن مدارک هویتی، برای افرادی که می‌خواهند این کد را بگیرند اجباری است.

از مدارک مورد نیاز برای دریافت کد سخای نظام وظیفه کارت ملی و شناسنامه است، چرا که کد ملی بر روی همه آنها ثبت شده است. دفاتر پلیس 10+ لیست مربوط به کد سخا را بررسی خواهد کرد و در صورت وجود کلی مطابق با کد ملی آن را در اختیار شما قرار می‌دهد.

چگونگی دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه دانشجویان

دانشجویانی که می‌خواهند برای نظام وظیفه برای دریافت پاسپورت اقدام کنند، باید حتماً شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه را دریافت کنند. هر سال تعداد زیادی از دانشجویان برای دریافت معافیت تحصیلی نیز اقدام می‌نمایند.

به این منظور دانشجویان باید در اسرع وقت به مراکز پلیس 10+ مراجعه نموده و این کد را دریافت کنند. گرفتن این کد برای دانشجویان مانند دیگر متقاضیان از طریق مراجعه حضوری صورت می‌گیرد.

تنها نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که دانشجویان در کنار مدارک هویتی و ارائه کد ملی باید مدرک اشتغال به تحصیل دانشگاه محل تحصیل خود را به مراکز پلیس 10+ ارائه کنند. سپس می‌توانند شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه را دریافت نمایند.

در صورت عدم ثبات اشتغال به تحصیل دانشجویان در سامانه اشتغال به تحصیل ارائه نمی‌شود و نمی‌تواند کد مورد نظر را دریافت کنند، چرا که در این شرایط مشمول غیبت می‌شوند و هیچگونه خدماتی به آنها ارائه نمی‌گردد. در سال‌های اخیر امکان ثبت و دریافت گواهی به اشتغال به تحصیل از طریق سامانه پلیس 10+ به صورت اینترنتی فراهم شده است. دانشجویان می‌توانند به راحتی شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه را دریافت کنند.

دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه از طریق پیامک

در بخش قبل اشاره کردیم که تنها روش دریافت کد شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه برای افرادی که مشمول خدمت سربازی هستند، مراجعه حضوری است. در واقع متقاضیان باید به صورت حضوری به یکی از دفاتر پلیس 10+ مراجعه کرده و با ارائه کردن مدارک هویتی خود از جمله کارت ملی، کد مورد نظر را دریافت کنند.

اما این سوال برای برخی از افراد پیش آمده است که آیا امکان دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه به صورت روش غیر حضوری وجود دارد؟ آیا می‌توان آن را به صورت پیامکی دریافت کرد؟ باید بگوییم که امکان دریافت کد از طریق پیامک وجود ندارد، چراکه تنها راه موجود برای گرفتن شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه مراجعه حضوری است، اما در گام‌های بعد می‌توان با استفاده از روش غیر حضوری مانند سایت پلیس نسبت به دریافت این کد اقدام کرد.

بنابراین اگر این کد را دریافت نکردید، در حال حاضر هیچگونه روش غیرحضوری وجود ندارد. اما ممکن است در آینده راهکارهایی برای گرفتن کد با روش غیرحضوری ارائه شود. مثلاً انجام احراز هویت در این سامانه و درخواست کد روشی است که می‌توان از آن استفاده کرد. اما تاکنون هیچ روش غیر حضوری برای دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه از طریق سامانه یا پیامک یا تلفن گویا تعیین نشده است.

برای اطلاع از روش [رفع ممنوع الخروجی مالیاتی](#) بر روی لینک کلیک نمایید .

فرآیند بازیابی شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه

چنانچه افراد مشمول خدمت نظام وظیفه، شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه را دریافت کرده باشند، اما آن را گم یا فراموش کرده باشند، می‌توانند آن را بازیابی نمایند. بنابراین از نظر نگرانی وجود ندارد. توجه داشته باشید که بازیابی کد سخا به صورت آنلاین صورت می‌گیرد و نیازی به مراجعه حضوری نیست. برای بازیابی از طریق سایت پلیس به کد ملی نیاز دارید، روش بازیابی کد سخا به صورت زیر است:

ابتدا وارد سامانه الکترونیکی سخا می‌شوید و پس از وارد شدن اطلاعات خود را مانند نام کاربری و کد سخا را وارد کنید.

در این بخش به دلیل گم کردن شماره مدرک نظام وظیفه باید فراموشی کلمه عبور را انتخاب کنید.

با انتخاب این گزینه از شما می‌خواهند که نام کاربری و شماره همراه خود را وارد کنید.

بنابراین کد ملی و شماره همراه خود را ثبت کنید تا بتوانید کد سخا نظام وظیفه را مجدداً دریافت کنید.

در صورت وارد کردن سریع اطلاعات پیامکی برای شما ارسال می‌گردد که حاوی یک کد ۵ رقمی است و همان کد سخای شما می‌باشد.

نحوه پیگیری کد شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه

اگر بخواهید برای اولین بار کد سخا نظام وظیفه را برای گذرنامه دریافت کنید، باید به صورت حضوری به یکی از دفاتر پلیس +10 مراجعه کرده و مدارک هویتی خود را ارائه کنید. از آنجا که هیچگونه روش غیر حضوری برای دریافت کد مذکور وجود ندارد، نیازی به پیگیری آن هم نیست، چرا که به محض مراجعه به مراکز پلیس و ارائه مدارک لازم این کد در اختیار شما قرار خواهد گرفت.

پس از دریافت کد سخا نظام وظیفه اگر آن را فراموش کنید، می‌توانید به صورت آنلاین به روش بازیابی این کد را پیگیری نمایید.

کاربرد شماره مدرک نظام وظیفه

کد سخا یا شماره مدرک نظام وظیفه علاوه بر دریافت گذرنامه کاربردهای مختلفی دارد که می‌توانید از آن استفاده کنید. در مجموع مهمترین کاربردهای این کد شامل موارد زیر می‌باشد:

- آگاهی از وضعیت خدمت سربازی
- بررسی و ارزیابی وضعیت معافیت تحصیلی
- پیگیری کردن مراحل معافیت های کفالت، پزشکی
- بررسی و ارزیابی شرایط امریه و طی نمودن خدمت سربازی در ارگان های مختلف
- اطلاع و آگاهی از تاریخ پایان خدمت
- آگاهی و اطلاع از زمان صادر شدن کارت پایان خدمت یا معافیت
- درخواست کردن برای دریافت کارت پایان خدمت المثنی
- درخواست تمدید یا تعجیل در تاریخ اعزام پس از مشخص شدن زمان آن
- اطلاع و آگاهی از محل خدمت سربازی
- ثبت درخواست خروج از کشور برای مشمولین خدمت

ضرورت دریافت شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه

کد نظام وظیفه یا شماره مدرک نظام وظیفه برای گذرنامه برای گرفتن امریه برای معافیت ضروری می‌باشد، همه افرادی که مشمول خدمت سربازی هستند، باید این کد را دریافت کنند.

در واقع داشتن کد نظام وظیفه یک امر ضروری است، چراکه اکثر امور مشمولان به داشتن این کد بستگی دارد و از طریق آن انجام می‌شود فرقی نمی‌کند که دانشجو باشید یا بخواهید به کشورهای دیگر سفر کنید، به همراه داشتن این کد برای شما ضروری است.

شما چنانچه بخواهید برای مهاجرت نیز اقدام نمایید یا برای انجام سفرهای توریستی خارجی باید حتماً این کد را ارائه کنید تا بتوانید گذرنامه خود را از مراکز پلیس +10 انجام دهید.

برای ثبت نام اینترنتی [ارز مسافرتی بانک ملی](#) وارد لینک مربوطه شوید .

خلاصه مطالب

مشمولان خدمت سربازی که قصد انجام سفرهای خارجی را دارند، باید حتماً با شماره مدرک نظام وظیفه برای گذراندن آشنایی داشته باشند و در اسرع وقت برای دریافت آن اقدام کنند. در حال حاضر دریافت این کد از طریق مراجعه به مراکز پلیس +10 امکان‌پذیر است و هیچ روش دیگری برای دریافت آن وجود ندارد.

چنانچه شما کد سخای مدرک نظام وظیفه خود را گم کرده باشید، می‌توانید از طریق مراجعه حضوری برای پیگیری آن اقدام کنید در این مقاله به طور کامل به روش‌های بازیابی این کد اشاره کردیم. برای دریافت اطلاعات بیشتر در این زمینه می‌توانید با همکاران ما در ارتباط باشید تا شما عزیزان را راهنمایی کنند.

برای دانلود pdf مقاله کلیک کنید.